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Lausuntopyyntö Uudenmaan maakuntaohjelmasta ja ympäristöselostuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset kommentit maakuntaohjelmasta

Askola pitää maakuntaohjelman kokonaisuutta hyvin jäsenneltynä ja tavoitteellisesti laadittuna. 
Ohjelman visio vuoteen 2050 on kunnianhimoinen ja tukee alueellista kehittämistä. Askolan 
näkökulmasta on tärkeää, että ohjelmassa huomioidaan myös pienempien kuntien erityispiirteet ja 
tarpeet, kuten maaseudun elinvoima, saavutettavuus ja huoltovarmuus.

Huomiot painopisteestä Ympäristöviisas Uusimaa

Askola korostaa ympäristön kestävää käyttöä siten, että maanomistajien, maa- ja metsätalouden 
yritysten resurssit ja liiketoimintaedellytykset huomioidaan. Kestävä kehitys ei saa tarkoittaa 
elinkeinotoiminnan rajoittamista, vaan sen tukemista vastuullisin keinoin.

Maaseudun rooli ilmastomuutokseen sopeutumisessa on merkittävä, ja sen potentiaali tulee 
hyödyntää kannustamalla erilaisin rahoitusmuodoin yhteistyöhön paikallisten yritysten ja 
yhdistysten kanssa. Tämä mahdollistaa konkreettiset toimet esimerkiksi hiilensidonnassa, 
uusiutuvan energian tuotannossa ja luonnon monimuotoisuuden säilyttämisessä, samalla vahvistaen 
maaseudun elinvoimaa.

Huomiot painopisteestä Innovatiivinen Uusimaa

Innovatiivisuuden edistäminen pk-yrityksissä vaatii konkreettisia toimenpiteitä, kuten 
rahoituskanavien vahvistamista ja yritysneuvonnan kehittämistä. Askolassa on runsaasti potentiaalia 
innovatiiviseen kehittämiseen erityisesti matkailun, hyvinvoinnin ja luonnonvarojen hyödyntämisen 
aloilla. Innovaatioiden tulee olla saavutettavissa myös maaseutualueilla, ei vain kaupunkikeskuksissa.

Huomiot Uudenmaan TKI-toiminnan eli älykkään erikoistumisen kärjistä (painopisteessä Innovatiivinen 
Uusimaa)
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Askolan kunta toivoo, että TKI-toiminnan kärjet tukevat myös maaseudun elinkeinoelämää ja 
mahdollistavat yhteistyön korkeakoulujen ja yritysten välillä. Korkeakouluverkoston saavutettavuus 
Itä-Uudellamaalla on keskeinen edellytys alueen innovatiivisuuden kehittämiselle. Esimerkiksi 
etäopetuksen ja kampusverkostojen hajauttamisen kautta voidaan lisätä osaamisen saatavuutta.

Huomiot painopisteestä Onnellisten Uusimaa

Askolassa onnellisuus rakentuu arjen sujuvuudesta, luonnon läheisyydestä ja yhteisöllisyydestä. 
Maakuntaohjelmassa tulisi korostaa myös maaseudun hyvinvointipalveluiden saatavuutta, kulttuurin 
ja liikunnan saavutettavuutta sekä yhteisöllisyyden vahvistamista. Matalan kynnyksen virkistysalueet 
ja paikalliset tapahtumat ovat tärkeitä hyvinvoinnin edistäjiä.

Askola painottaa myös liikenneyhteyksien kehittämisen merkitystä elinvoiman edellytyksenä. 
Erityisesti Kehä V ja Itärata ovat kriittisiä yhteyksiä, joiden kehittäminen tukee koko Itä-Uudenmaan 
saavutettavuutta ja elinkeinoelämän kasvua. Kunnan näkökulmasta nämä hankkeet ovat 
välttämättömiä alueen kilpailukyvyn ja vetovoiman kannalta.

Kommentit ympäristöselostuksesta

Ympäristöselostuksessa tulisi tarkemmin arvioida, miten ohjelman toimenpiteet vaikuttavat 
maaseutualueiden ympäristöön ja elinkeinoihin. Askolan kunta toivoo, että vaikutusten arvioinnissa 
huomioidaan myös pienempien kuntien näkökulma ja että selostus tukee tasapainoista 
aluekehitystä.

Muut mahdolliset kommentit

Maakuntaohjelman toteutuksessa ja strategian jalkautuksessa Uudenmaan liiton tulisi käydä 
aktiivista vuoropuhelua kuntien kanssa ja olla tietoinen siitä, miten kuntien strategiat Uudellamaalla 
sopivat yhteen Ratkaisujen Uusimaa -ohjelman kanssa. Liiton rooli ei ole valvoa, vaan rakentaa 
yhteistyötä ja yhteensovittaa tavoitteita sekä mahdollistaa strategian toteutuminen vuoropuhelun ja 
yhteistyön kautta. Tämä edistää ohjelman vaikuttavuutta ja sitouttaa kuntia sen tavoitteisiin.
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